РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2022 г.			             № 80		 	        х. Камышевка

О  проведении  смотра-конкурса   на    звание
«Лучший двор» на территории  Камышевского  сельского поселения

	С целью привлечения жителей поселения, руководителей предприятий, учреждений, организаций к работе по улучшению качества и сохранению жилого фонда, повышению культуры его обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройства придомовых  территорий и их озеленения, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
	1. Провести смотр-конкурс  «Лучший двор»,  с 01.06.2022г. по 09.06.2022 г.
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса (приложение 1).
3. Утвердить  Положение о смотре-конкурсе (приложение 2).
4. Контроль за выполнением  постановления возложить на специалиста первой категории Кондратенко Е.С.

          Глава Администрации
 Камышевского  сельского  поселения			    В.Е. Канатова

									Приложение 1
к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от  01.06.2022 г. № 80

Состав комиссии
по проведению смотра-конкурса « Лучший двор»

Канатова В.Е.       		глава Администрации Камышевского
          сельского поселения,председатель комиссии

Воробинская Т.А.		ведущий специалист,
					секретарь комиссии

члены комиссии:

Подвинцев С.Б.			директор МКУК  КСП ОР
« Камышевский       СДК»

Кондратенко Е.С.                   специалист первой категории

Головко С.Н.	депутат Собрания депутатов Камышевского   сельского поселения

Ведущий специалист						Т.А. Воробинская

Приложение № 2
к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от  01.06.2015 г.  № 80

Положение
                  о смотре-конкурсе  « Лучший двор»

          В рамках поручений Губернатора Ростовской области В.В. Голубева , в части проведения мероприятий по благоустройству территорий Ростовской области : организации семинаров, конкурсов, мониторинга деятельности органов местного самоуправления, а также в соответствии с  полномочиями, определенными Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ, Администрация  Камышевского сельского поселения объявляет  смотр-конкурс на звание
 « Лучший двор» .
1.Цель конкурса – создание благоприятных условий для проживания жителей поселения, санитарная очистка, благоустройство и озеленение территории.
2.Основные задачи : привлечение жителей поселения, руководителей предприятий, учреждений, организаций  к работе по улучшению качества и сохранению жилфонда, повышению культуры его обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройству придомовых территорий и их озеленению.
3. Организатор  конкурса: Администрация Камышевского сельского поселения.
4.Участники смотра-конкурса: жители поселения, предприятия, организации , учреждения.
5. Смотр-конкурс проводится в номинациях: « Лучший двор».
6. Условия смотра-конкурса .
6.1 Звание  « Лучший двор»,  определяется по следующим условиям : общий вид и эстетическое состояние дома, забора; наличие и состояние номерного знака на доме; наличие и состояние почтового ящика; благоустройство прилегающей территории; санитарное состояние прилегающей к дому территории: отсутствие свалок , строительных материалов, дров; наличие и сохранность насаждений, цветника; отсутствие фактов  самовольной установки гаражей , стоянок постоянного хранения техники.
7. Подведение итогов  смотра-конкурса.
7.1 Смотр-конкурс  проходит с 01.06.2022г. по 09.06.2022г.. Подведение итогов до 12.06.2022г.
7.2 В номинации « Лучший двор»  устанавливается одно призовое место. Владелец двора награждается Почетной грамотой  Администрация Камышевского сельского поселения и подарком.
7.3 При подведении  итогов смотра-конкурса предусмотреть награждения Почетной грамотой  Администрации Камышевского сельского поселения  руководителей предприятий, организаций, учреждений за оформление и озеленение территорий.
[bookmark: _GoBack]7.4  Конкурсная комиссия после непосредственного ознакомления с объектами до 12.06.2022 г. принимает решение о присвоении званий « Лучший двор» .
7.5 Награждение победителей смотра-конкурса производится на основании решения конкурсной комиссии во время празднования Дня России 12 июня 2022 года.

Ведущий специалист						Т.А. Воробинская